Xanta Dei lex est. Sancta. Sic Xantones, Santones. Elias Vinetus ad Ausonii epist. XI. RIC.

Zabolicam legem. Sic infra instr. LIX, v. 922 : Cuncta de Zabuli pompa. Et instr. LXVIII : Zacones pro Diacones. Lactantius de Mortib. persecut., c. XVI. Post illas novem gloriosissimas pugnas quibus a te Zabulus victus est, non est ausus ulterius congregi tecum. Alii quoque scriptores ecclesiastici eandem loquendi rationem usurpasse noscuntur : Hilarius in c. 26. Matth. Hieronymus in versione Homiliarum I, III, VI, IX et XI. Origenis in Ezechielem : ut reliquos prætereamus. Cæterum de particula δὴ in ζᾶ æolicum mutata, consulere præstat virorum eruditorum ob-

A Templorum culturas, dæmonum fata vitate
 Vertite vos Christo, et eritis Deo sodales.
 Xanta Dei lex est, quæ mortuos vivere docet.
 Imnum sibi solus Dominus proferre præcepit ;
 Zabolicam legem omnes omnino vitate.

XXXVI. — DE CRUCIS STULTITIA.

De duplici signo dixi, mors unde processit ;
 Et iterum inde procedere vitam frequenter.
 Crux autem stultitia facta est adulteræ genti.
 Rex æternitatis per crucem dirus adumbrat,
 Ut sibi nunc credant, o stulti morte viventis !
 Cain juniorem occidit, nequam repertus :
 Inde Enoch suboles Cainæ nati feruntur.
 Sic gens iniqua increvit mundo, quæ nunquam
 Transmittit animos in Deum : credere crucem
 B Venit in horrorem, et dicunt se vivere recte.
 Lex in ligno fuit prima, et inde secunda.
 Terribilem legem primo, cum pace revenit.
 In prævaricationes vanas elati ruerunt :
 Trajectum clavis Dominum cognoscere nolunt :
 Judicium ejus cum venerit, ibi dignoscent.
 Abel genus autem credit modo Christo benigno.

COMMENTARIUS.

servationes ad Hesychium noviss., edit. v. ζαβάλλειν : sed in primis Dissertationes Huetianas a Tilladeto editas, t. I, p. 95-95. Vide quoque infra Rigaltium ad inscriptionem Instruct. XXXVII. DAVIS.

DE CRUCIS STULTITIA. Aut composito vocabulo legendum, crucistultitia σταυροστροφία ; aut deerit acrostichidi versus.

Crux autem stultitia facta est. Paulus ad Corinth. ἔλλησι μωρία. Hic vero Commodianus universim ad omnes gentes quæ idola colunt, ut per gentem ad alteram significet Cainæam.

Per crucem dirus adumbrat. Ut supra, obumbrant populum simplicem. Cruce sua Christus sapientes sæculi pro stultis et fatuis habuit. Adumbravit eos diritate crucis, tam admiranda divinæ majestatis patris facinora. RIC. — Blasphemie reus est, qui Salvatorem nostrum, dirum vocaverit. Leg. Rex æterni. Dirus adumbrat, ut sibi non credant. Sic Instruct. XXVIII, v. 419. Excruciant pœnis dirus. DAVIS. — Hac posita emendatione, respexerit Commodianus illud, Luc., VIII, 18. Ut videntes non videant, et audientes non intelligant. Confer. et Matth., XIII, 15. Et vide mox infra, v. 577.